
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071100030

30

Nº 129, segunda-feira, 11 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL
FÁBRICA DA ESTRELA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 168008 - IMBEL/FE

Número do Contrato: 19/2021.
Nº Processo: 2021/000041-FE.
Pregão. Nº 41/2021. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE.
Contratado: 24.287.027/0001-75 - CONSTRUTORA SAW LTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada em serviços de construção civil para construção de crematório,
depósito de cinzas e adequação do depósito de explosivo, incluindo fornecimento de todo
o material necessário e mão de obras. Os serviços serão executados em zona de
periculosidade.. Vigência: 25/08/2022 a 23/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
540.000,01. Data de Assinatura: 21/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/06/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2022 - UASG 168008 - IMBEL/FE

Número do Contrato: 55/2020.
Nº Processo: 2020/000055-FE.
Pregão. Nº 55/2020. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE.
Contratado: 04.807.639/0001-34 - AFKK REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços, com
fornecimento de material, ferramentas e mão de obra, para a reforma nas unidades de de
fabricação n°1 - seção de explosivos (seex).. Vigência: 02/07/2022 a 01/08/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 1.222.650,00. Data de Assinatura: 14/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2022).

EDITAL DE 8 DE JULHO DE 2022
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE JOVEM APRENDIZ

(Título III, Capítulo IV, c/c da Lei 10.097/2000 e Decreto 9.579/2018)
A INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL - IMBEL/FÁBRICA DA ESTRELA,

Empresa Pública Federal, vinculada ao Ministério da Defesa por intermédio do Comando do
Exército, após a conclusão dos trabalhos procedidos pela comissão nomeada por meio da
Portaria nº 042/DVRH/2022-FE-IMBEL, de 26 de Abril de 2022, a qual procedeu a Seleção
de Contratação de Jovem Aprendiz, para a sua Filial Fábrica da Estrela, em Magé - RJ, nos
termos do Edital de Seleção de Pessoal, publicado no DOU nº 76 - Seção 03 - Página 28 e
29 de 25 de Abril de 2022. DIVULGA a relação nominal dos candidatos Aprovados e
Contratados no processo Seletivo:

Analice Dos Santos, Ana Julia De Carvalho Gonçalves Pereira, Ana Carla Marinho
Barbosa, Andressa Da Silva Dos Santos, Camila Alves Pereira, Camily Araujo Maestrelo
Pontes, Emanuelle Almeida De Lima, Fernando Lima Da Costa, Isabel De Paula Gonçalves,
Isabela França Louro, Julia Lima Alexandre, Lariane De Oliveira Vellasco, Lucas Alves
Timotio, Heloisa Da Costa Farias De Barros, Mariana Pereira Fialho, Otavio Da Silva Vieira,
Raphaella Christine Santana Silveira, Yasmim Rangel Dos Santos Pinheiro.

ANDRÉ LUIZ DE ASSIS MIRANDA
Chefe da Filial nº 6 da IMBEL - Fábrica da Estrela

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2022

Declaro Vencedor do Pregão Eletronico (SRP)as empresas: 07.653.540/0001-
13 - HIDROCOMP PECAS E SERVICOS EIRELI;18.707.234/0001-39 - CLENEX COMERCIO E
SERVICOS EIRELI;31.868.626/0001-48 -VRM COMERCIO E SERVICOS
LTDA;37.382.000/0001-03LIBERTY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS;
37.729.093/0001-08 - LICITA COMERCIO DE ACOS E E METAIS LTDA;42.262.411/0001-03
- ARGOS LTDA; 43.731.740/0001-00 - FRONT COMERCIAL LTDA

ELTO OLYMPIO VALICH DA FONSECA JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 08/07/2022)

FÁBRICA DE ITAJUBÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2022 - UASG 168005 - IMBEL/FI

Nº Processo: 2022/000101-FI.
Dispensa Nº 101/2022. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI.
Contratado: 31.189.504/0001-25 - R. C. COMERCIO DE PRODUTOS METALURGICOS
FERROVIARIOS EI. Objeto: Peça de armamento.
Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 29 - Inciso: XIII. Vigência: 08/07/2022
a 08/07/2023. Valor Total: R$ 24.000,00. Data de Assinatura: 08/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 62/2022

Pregão Eletrônico n¨2022PR00062(SRP) Aquisição de Pneus Empresa
vencedora: AUTO Z PEÇAS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 28.925.304/0001-89, Valor total:
R$56.340,00 (Cinquenta e seis mil, trezentos e quarenta reais).

JOÃO PAULO GOMES PEREIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 08/07/2022)

FÁBRICA DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 168006 - IMBEL/FJF

Número do Contrato: 49/2020.

Nº Processo: 2020/000379-FJF.

Dispensa. Nº 317/2020. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL / FJ F.

Contratado: 09.129.817/0001-39 - DELAVI COMERCIAL EIRELI. Objeto: Prorrogação do

prazo de vigência por 24 (vinte e quatro) meses, de 22/02/2022 a 22/02/2024.

Vigência: 22/02/2022 a 22/02/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 123.786,00.

Data de Assinatura: 31/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2022).

FÁBRICA PRESIDENTE VARGAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2022 - UASG 168004 - IMBEL/FPV

Nº Processo: 2022/000157-FPV.
Dispensa Nº 50/2022. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FPV.
Contratado: 60.858.131/0001-36 - SUALL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Objeto: Aquisição
de sulfato de alumínio branco em pó.
Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 29 - Inciso: XIII. Vigência: 04/07/2022 a
03/07/2023. Valor Total: R$ 74.000,00. Data de Assinatura: 04/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2022 - UASG 168004 - IMBEL/FPV

Nº Processo: 2022/000183-FPV.
Dispensa Nº 58/2022. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FPV.
Contratado: 25.011.497/0001-74 - FOXTRACK RASTREAMENTO DE VEICULAR. Objeto:
Serviço de rastreamento e monitoramento de veículo para cobetura da frota.
Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 29 - Inciso: II. Vigência: 06/07/2022 a
05/07/2023. Valor Total: R$ 4.116,00. Data de Assinatura: 06/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 - UASG 168004

Nº Processo: 2022/000175-FPV. Objeto: Licitação para Contratação de empresa
especializada em serviços de elaboração de Projeto Básico, para adequação, de acordo com
as exigências do Corpo de Bombeiro do Estado de São Paulo, das Instalações de
Armazenamento de Líquidos e Gases Inflamáveis da Fábrica Presidente Vargas conforme
escopo do Termo de Referência 012/DVENG/2022. Total de Itens Licitados: 8. Ed i t a l :
11/07/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av.15 de Marco Bairro
da Limeira, Vila Limeira - Piquete/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/168004-5-
00045-2022. Entrega das Propostas: a partir de 11/07/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/07/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ESTER DE JESUS MARIANO FELIX
Ordenadora de Despesas Substituta

(SIASGnet - 08/07/2022) 168004-16501-2022NE000001

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: 1° Adendo à Carta-acordo nº 1586, firmada em 08/04/2022. Processo de Licitação
n° 409/2019. Contratante: Fundação Habitacional do Exército - FHE, CNPJ:
00.643.742/0001-35. Contratada: CONSTRUTORA LUMIAR LTDA - EPP, CNPJ:
30.147.508/0001-88. Objeto: Acréscimo de serviços extras no valor de R$ 6.679,00.
Fundamento Legal: Art. 65, Inciso I, alínea b, da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura do
Adendo: 28/06/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 709/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 001707/2022.
Dispensa Nº 709/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL EXÉRCITO - FHE.
Contratado: 41.597.891/0001-92 - EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E
INFORMATICA. Objeto: Contratação de pessoa jurídica com disponibilização de mão de
obra, materiais e equipamentos para fabricação e instalação de totens de identificação
institucional em área externa e fachada do posto de atendimento em Dourados (PSTDO),
situado na Rua Iguassu, 18 (ao lado do posto médico da guarnição militar de Dourados),
Vila Aurora, Dourados/MS.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: I. Vigência: 04/07/2022 a
30/09/2022. Valor Total: R$ 38.000,00. Data de Assinatura: 04/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 709/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 001707/2022.
Dispensa Nº 709/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL EXÉRCITO - FHE.
Contratado: 41.597.891/0001-92 - EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E
INFORMATICA. Objeto: Contratação de pessoa jurídica com disponibilização de mão de
obra, materiais e equipamentos para fabricação e instalação de totens de identificação
institucional em área externa e fachada do posto de atendimento em Dourados (PSTDO),
situado na Rua Iguassu, 18 (ao lado do posto médico da guarnição militar de Dourados),
Vila Aurora, Dourados/MS.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: I. Vigência: 04/07/2022 a
30/09/2022. Valor Total: R$ 38.000,00. Data de Assinatura: 04/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1684/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000702/2022.
Dispensa Nº 702/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO - FHE.
Contratado: 04.284.424/0001-86 - COPIGRAF COPIADORA INDUSTRIA E COMERCIO DE
PAPEIS LTDA. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços
de plotagem, cópias de plantas colorida e em preto/branco, impressão de documentos de
diversos tamanhos, coloridos e em preto e branco, sob demanda.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 08/07/2022 a
07/07/2023. Valor Total: R$ 20.600,00. Data de Assinatura: 08/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 709/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 001707/2022.
Dispensa Nº 709/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL EXÉRCITO - FHE.
Contratado: 41.597.891/0001-92 - EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E
INFORMATICA. Objeto: Contratação de pessoa jurídica com disponibilização de mão de
obra, materiais e equipamentos para fabricação e instalação de totens de identificação
institucional em área externa e fachada do posto de atendimento em Dourados (PSTDO),
situado na Rua Iguassu, 18 (ao lado do posto médico da guarnição militar de Dourados),
Vila Aurora, Dourados/MS.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: I. Vigência: 04/07/2022 a
30/09/2022. Valor Total: R$ 38.000,00. Data de Assinatura: 04/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2022).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 1001/2020 de
15/07/2020. Pregão Eletrônico nº 464/2020. Contratante: Fundação Habitacional do
Exército - FHE, CNPJ: 00.643.742/0001-35. Contratada: ANGEL'S SEGURANÇA E VIGILÂNCIA
- EIRELI, CNPJ: 03.372.304/0001-78. Objeto: Prorrogar com base na Cláusula sexta, os

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
49329278191
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-11T00:09:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




